Al-Mas'udi atau Abu al-Hasan Ali ibn al-Husayn ibn Ali al-Mas'udi (المسعودي) adalah ahli sejarah dan ahli geografi yang lahir di Baghdad, Iraq menjelang akhir abad ke-9M. Menurut buku berjudul *Al-Mas'udi and His World*, Al-Mas'udi dilahirkan pada tahun 283 H atau 895 M di kota Baghdad. Al-Mas'udi dilaporkan meninggal dunia di Fustat (Mesir) pada tahun 345 H atau 956 M. Dia berketurunan Arab yaitu keturunan Abdullah bin Mas'ud seorang sahabat Nabi Muhammad (saw).

Al-Mas'udi adalah seorang ahli sejarah, geografi, geologi, zoology, ensiklopedia dalam bidang sains Islam, sekaligus pengembara. Banyak negeri yang telah ia kunjungi dan puluhan karya yang telah beliau hasilkan.